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Nombre: EDUARDO ALMANZA Teléfono:
Potencia: 6.2 kW Fecha: 16 de Diciembre de 2025
Tarifa: 1D Nuamero de Servicio:
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,498 kWh y pagasa CFE $4,776
TUPRODUCCIONCON 10  PANELES 1,558 kwh ypagasaCFE ¢,
TE AHORRARAS 98.74 7 AL BIMESTRE $ 4,716 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al'.‘orro
de energia al afio econdémico anual
$28,658.00 MXN $357.00 MXN $28,301.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\““\Q\“?
“%M\ ’
=y
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA
INVERSION Médulos de Médulos
3.0 ANOS 620 W 10 28 m ’
TASA INTERNA DE
RETORNO
32.8%
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 16 de Diciembre de 2025 31 de Diciembre de 2025

Folio No# 20250001255

EDUARDO ALMANZA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

9 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado
1 TRAMITE DE CFE

10 MATERIAL ELECTRICO

1 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

Subtotal $117,631.16

Descuento $31,372.23
TOTAL (MXN)  $86,258.93

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 10 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 9 Y SE ESTA

REGALANDO 1 PANEL SOLAR POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 10 PANELES SOLARES YA ESTA INCLUIDA EN
LA COTIZACION.

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

OPCION: CONTADO

Enganche: $69,007.14

Saldo al termino de la instalacién: $12,938.84

Pago final al cambio de medidor: $4,312.95

*NO ESTA INCLUIDO EL MEDIDOR TELEMEDIDO EN CASO DE QUE CFE LO SOLICITE*

Garantia de 30 afios en produccidn de paneles solares.

Garantia de 10 afios en inversor.

Garantia-de 25 afios en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.

Garan ey afHosesh Mano de Obra-@ puntogrunenergy@gmail.com @ puntogrun.com
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Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $28,658.00 $357.00 $0.00 $28,301.00 $28,301.00 $-57,957.93
2 $ 29,517.74 $367.71 $0.00 $29,150.03 $ 29,150.03 $-28,807.90
3 $ 30,403.27 $378.74 $0.00 $30,024.53 $30,024.53 $1,216.63
4 $31,315.37 $390.10 $0.00 $30,925.27 $30,925.27 $32,141.90
5 $32,254.83 $ 401.81 $0.00 $ 31,853.02 $ 31,853.02 $63,994.92
6 $33,222.48 $ 413.86 $0.00 $32,808.62 $ 32,808.62 $96,803.54
7 $ 34,219.15 $426.28 $0.00 $33,792.87 $ 33,792.87 $130,596.41
8 $ 35,245.73 $ 439.06 $0.00 $ 34,806.66 $ 34,806.66 $165,403.07
9 $36,303.10 $452.24 $0.00 $ 35,850.86 $ 35,850.86 $201,253.93
10 $37,392.19 $ 465.80 $0.00 $36,926.39 $36,926.39 $ 238,180.32
1 $38,513.96 $479.78 $0.00 $38,034.18 $38,034.18 $276,214.50
12 $39,669.37 $ 49417 $0.00 $39,175.20 $ 39,175.20 $ 315,389.70
13 $ 40,859.46 $509.00 $0.00 $ 40,350.46 $ 40,350.46 $ 355,740.16
14 $ 42,085.24 $524.27 $0.00 $ 41,560.97 $ 41,560.97 $397,301.13
15 $43,347.80 $539.99 $0.00 $42,807.80 $ 42,807.80 $ 440,108.93
16 $ 44,648.23 $556.19 $0.00 $ 44,092.04 $ 44,092.04 $ 484,200.97
17 $45,987.68 $572.88 $ 0.00 $ 45,414.80 $ 45,414.80 $529,615.77
18 $ 47,367.31 $590.07 $0.00 $ 46,777.24 $ 46,777.24 $ 576,393.01
19 $48,788.33 $607.77 $0.00 $ 48,180.56 $ 48,180.56 $ 624,573.56
20 $50,251.98 $626.00 $0.00 $ 49,625.97 $ 49,625.97 $ 674,199.54
21 $51,759.54 $644.78 $0.00 $ 51,114.75 $51,114.75 $725,314.29
22 $53,312.32 $ 664.13 $ 0.00 $52,648.20 $52,648.20 $777,962.49
23 $54,911.69 $ 684.05 $0.00 $54,227.64 $54,227.64 $ 832,190.13
24 $56,559.04 $704.57 $0.00 $55,854.47 $55,854.47 $ 888,044.60
25 $ 58,255.81 $725.71 $0.00 $57,530.11 $57,530.11 $ 945,574.71

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $86,258.93 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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Generacion de energia

=1 consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh (1,985 kwh]
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Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept
Generacion de energia 1,651.1 1,537.2 1,554.9 1,870.3 1,913.1 1,985.2
Consumo actual 1,500.0 1,480.0 1,517.0 1,490.0 1,550.0 1,450.0

@ 23 #90 por 16 y 18 Colonia México



